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ISAZETIt LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny pranumaratyi
f i  Lwowie bez dorę- 

n g g ia  do donin . mlea. i t . 2 '—, kw nrt 6 ‘— 
dostawą do domu . mlea. zł. 2  40, kwart. 7 ‘— 

Na prowlacjl z prae- 
syłką pocztową . . mieś. zł. 2 40, kw art 1 ‘—

Za granicą mlea. zł. 5 ’ —, k w ir t  15  -

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZlKiOROWICZA 15 I. p.

Listy ualeiy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolue od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 9r.

Cany ogfoszarti
Za t  wiersz milimetr. (6*/» cm. szer.) w zwykłych ogłoszę* 
niacli gr, M, w nadesłsnem i w nekrologach gr. aa, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekieil 
pr. 10, pod nagłdwkiem na pierwszej stronie zł. I -— . Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. is, kupne 
i sprzeda* słowo gr. 1*, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słowo gr. 00, dla poszukujących pracy gr. a. 
Z zastrzeleniem miejsc H  prc. Zagranicz. o as prc. drotej

Teror Czechów wobec dzieci polskich.
Morawska Ostrawa, 28 VI. (PAT) 

Kampanja czeska za wpisywaniem 
dzieci polskich do szkół czeskich staje 
się w miarę zbliżania terminu wpisów 
coraz gwałtowniejsza. W  prasie poi* 
skiej udaje się czasami z zachowaniem 
najwyższej ostrożności donieść o po* 
szczególnych faktach grubych nad* 
użyć i terroru, stosowanego wobec ro* 
dziców polskich, którzy zamierzają 
wpisać swoje dzieci do szkoły poi* 
skiej. Są to jednak drobne fragmenty 
tej walki, jaka rozgrywa się na terenie

każdej gminy polskiej na Śląsku nad 
Olzą o duszę każdego poszczególnego 
dziecka polskiego. Najczęściej tego ro 
dzaju notatki ulegają konfiskacie. W  
prasie polskiej pojawił się ostatnio 
apel notwowybranego posła polskiego 
Wolffa, wzywającego rodziców poi* 
skich do zgłaszania na jego ręce 
wszystkich wypadków wywierania na 
cisku i nadużyć wpisowych celem u* 
możliwienia mu wszczęcia interwencji 
w tej sprawie u kompetentnych władz.

Niezwykłe upały w Europie.

PRZEDŚW ITEM  MORZA
Fakgem jest, że rośnie w Polsce u* 

miłowanie morza, że obejmuje ono 
wszystkie warstwy społeczeństwa poi* 
skiego, przenika od stolicy Państwa 
do najdalszych połaci kraju. Społe5 
czeństwo polskie zdaje sobie coraz 
lepiej i dokładniej sprawę z tego, że 
morze to bezcenny klejnot tego Pań* 
strwa i tego Narodu, który posiada 
doń wolny i nieskrępowany przystęp. 
Skarbu tego nie wolno nam zanie* 
dbać, lecz należy go otoczyć serdecz* 
ną i troskliwą opieką, aby już nigdy 
nie powtórzyły się błędy, popełnione 
w przeszłości.

Dlatego właśnie Święto Morza po* 
siada tak powszechny charakter i tak 
głębokie znaczenie. Święto Morza to 
przegląd dokonanych prac, zmierzają* 
cych do ściślejszego zespolenia kraju 
z wybrzeżem, to rewja sił, skupionych 
na straży jego bezpieczeństwa, a rów* 
nocześnie najstosowniejszy moment 
do krystalizowania zadań na najbliż* 
szą przyszłość.
■ Polska odrodzona z całą konsek* 
wencją i wytrwałem uporem naprawia 
morskie pobłądzenia przeszłości. Od* 
zyskaliśmy w chwili powstania do nie* 
podległego bytu niewielki skrawek 
wybrzeża, niemal pustać z małą przy* 
stanią, leżącą na uboczu od wielkich 
szlaków komunikacyjnych, w głębi 
zamulonej zatoki puckiej, z prymi* 
tywną przystanią dla kutrów rybach 
kich. Dziś Gdynie należy do czoło* 
wych portów Bałtyku; obsługuje nie* 
tylko polskie zaplecze, ale odgrywa 
niepoślednią rolę w międzynarodowej 
wymianie towarów. Polska flota wo* 
jenna stoi na stcaży naszego okna na 
świat. Brzeg polskiego Bałtyku stał 
sfę dumą i ukochaniem całego Naro* 
du, zrósł się nierozerwalnie z macie* 
rzą.

Ale nie wolno nam ustać w pół dro* 
g l. Zadania leżą jeszcze przed nami 
ogromne. Spełniać je muszą w zgod* 
nym wysiłku Państwo i społeczeń* 
stwo. Troska o odpowiednią rozbu* 
dowę floty wojennej, poręczającej nam 
posiadanie i niezmąconą eksploatację 
wybrzeża, wysuwa się tu na czoło za* 
gadnień. Obrona naszego dostępu do 
morza, ściśle związana ze swobodą 
naszej morskiej ekspanzji, musi w Pol 
sce być pojęta według przysłowia 
rzymskiego: „Jeżeli chcesz pokoju,
bądź przygotowany do wojny“.

Dlatego z zapałem należy popierać 
inicjatywę Ligii Morskiej i Kolonjalnej, 
k tóra stworzyła specjalny Fundusz 
Obrony Morskiej. Szczególnie w 
dniach Święta Morza każdy winien 
dokonać rachunku sumienia, czy speł* 
nil wszystko, co prawy obywatel poi* 
ski w  granicach swych możliwości w 
tej dziedzinie spełnić powinien. Dla 
u g r u n to w a n ia  politycznej i gospodar* 
czej potęgi Rzeczypospolitej na mo* 
rzu nie wystarczają nam ofiarne 
wprawdzie ale dorywcze odruchy. 
Trzeba tu  systematycznej, nie słabną* 
cej na moment mrówczej pracy całego 
społeczeństwa. Należy wciąż pamiętać
0 tern, że budując potęgę Polski na 
morzu, gruntujemy jej stanowisko na 
arenie narodów, sobie zaś wznosimy 
niezatarty pomnik wdzięczności w 
sercach przyszłych pokoleń,

Morze po wszystkie czasy było i 
jest wszechwładnym żywiołem w dzie* 
jach narodów. Nie mieć dostępu do 
morza, to klęska. Jakkolwiek uchyli* 
liśmy tę klęskę od siebie, musimy pa* 
miętać, że wciąż jeszcze stoimy u brze 
gu morza. Dalekie zamorskie światy
1 oceany stoją otworem, a praca Na*

Warszawa, 28 VI. (PAT) W  całej 
Polsce utrzymywała się wczoraj pogo* 
da słoneczna i upalna z przelotnemi 
deszczami pochodzenia burzowego <w 
dzielnicach północnych, a niemal o 
bezchmurnem niebie na południu.

Temperatura o godz. 14*ej wzrosła 
do 25 st. w Gdyni (po burzy), 30 st. 
w Wilnie i Lwowie, 32 st. w Pińsku i 
Brześciu nad Bugiem, 33 st. w W arsza 
wie, Poznaniu, Krakowie, Zaleszczy* 
kach i Łucku, 34 st. w Kaliszu i Kiel* 
cach, 35 st. w Radomiu i Katowicach.

Podobny stan pogody utrzymywał 
się w krajach Europy południowej i 
środkowej, w Niemczech zaś tempera* 
tura iwi południe sięgała 38 st. we 
wschodnich dzielnicach.

Dopiero w Anglji i zachodniej po 
Iowie Francji zaznaczył się lekki 
wzrost zachmurzenia i lekki spadek 
temperatury w granicach 14 do 23 st.

Berlin, 28 VI. (PAT) Panujące od 
kilku dni w całej Rzeszy upały przy" 
bierają charakter katastrofalny. W

Berlinie temperatura z 22 stopni w cią 
gu nocy podskoczyła do 33 st. w po* 
ludnie. Ze Śląska donoszą o upałach, 
jakich niepamiętają tam od najdaw* 
niejszych czasów. W e Wrocławiu za* 
notowano w południe 38 st. Jest to 
rekordowa temperatura, nie notowana 
tam zgórą od 150 lat. W  Berlinie wsku 
tek upałów zmarło w ostatnich dniach 
12 osób. Również w górach tempera* 
tura podskoczyła znacznie ponad po* 
ziom normalny.

Bialogród, 28 VI. (PAT) Fala upa* 
łów! panująca w Europie ogarnęła i 
Jugosławję. N a wybrzeżu Adrjatyc* 
kiem notowano temperaturę docho* 
dzącą do 50 stopni.

Sztokholm, 28 VI. (PAT) Fala upa* 
łów utrzymuje się nadal w całym kra* 
ju. Szereg miejscowości został nawie* 
dzony przez burze z piorunami, od 
których zginęło wiele osób i zwierząt. 
W  antenę największej stacji radjowej 
w Motali uderzył piorun, unierucho* 
miając ją na 12 godzin.

Odsłonięcie portretu 
ś. p. prez. Narutowicza.

Warszawa, 28 VI. (PAT) Wczoraj 
o godz 18*ej przybył do Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych P. Prezydent 
Rzplitej w otoczeniu członków Domu 
cywilnego i wojskowego, ministra 
W R i OP, ministra Poczt i Telegr., pre 
zydenta m. Warszawy i in. Pan Pre* 
zydenf dokonał odsłonięcia w głów* 
nej sali muzealnej portretu pierwszego 
Prezydenta Rzplitej Gabrjela Naruto* 
wicza, pędzla artysty malarza Czesła* 
wa Wdowiszewskiego. Po odsłonięciu 
obecni uczcili pamięć Prez. NarutoWi* 
cza uroczystą chwilą milczenia.

IW0NICZ-ZDR0J
leczy skutecznie artre tyzm .

Zjazd Legjonistów 
w  Krakow ie 6-go sierpnia.
Warszawa, 28 VI. (PAT) Zarząd 

Główny Legjonistów Polskich zwołuje 
na dzień 6 sierpnia do Krakowa tra* 
dycyjny legjonowy zjazd sierpniowy 
dla zbiorowego złożenia hołdu przez 
legjonistów] Komendantowi Legjonów 
Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu.

W  czasie zjazdu odbędzie się uro* 
czysty akt jednoczesnego złożenia na 
kopcu Marszałka Piłsudskiego urn z  
ziemią ze wszystkich pobojowisk le* 
gj on owych. Zbieraniem ziemi zajmo* 
wać się będą wyłącznie legjonowe ko* 
ła pułkowe.

Szczegóły programu zjazdu ustało* 
ne będą lwi najbliższym czasiie.

Am b. Chłapowski u Lavala.
Paryż, 28 VI. (PAT) Ambasador 

Chłapowski odbył konferencję z pre* 
mjerem Lavalem Przedmiotem rozmo* 
wy było obecne położenie emigracji 
polskiej we Francji.

 o.------
i

Regularna komunikacja 
sterow ców  m iędzy Europą 

a A m eryką północną.
Berlin, 28 VI. (PAT) N a zebraniu 

Aeroklubu niemieckiego w Berlinie, 
przewodniczący nowoutworzonego nie 
mieckiego towarzystwa Zeppelinów 
zapowiedział w niedalekiej przyszło* 
ści podjęcie stałej komunikacji pasa* 
żerskiej zapomocą sterowców na tra* 
sie Europa—Ameryka północna. Ste* 
rowce kursować będą z początku co 
dwa tygodnie, później co tydzień.

Eksplozja zbiorników  
spirytusu.

Gdańsk, 28 VI. (PAT) W  czasie bu 
rzy na terytorjum Wolnego Miasta 
piorun uderzył w tanki firmy Balfeche 
Spritsberg w Nowym Porcie, zawiera* 
jące 200.000 litrów spirytusu. Spirytus 
wybuchł, rozsadzając tanki, których 
części rozleciały się na dachy sąsied* 
nich domów, przerzucając ogień na 
kotłownię fabryki. Prace ratunko|Wie 
natrafiają na wielkie trudności wobec 
obawy dalszych wybuchów. W  są* 
siednich tankach znajduje się jeszcze 
siednich tankach znajduje się jeszcze 
800.000 litrów spirytusu.

Trzęsienie ziemi w Niemczech.
Berlin, 28 VI. (P A T )  Niezwykle sil* 

ne trzęsienie ziemi nawiedziło wczo* 
raj Badenję, Wuertembergję i Bawa* 
rję. W  Karlsruhe wstrząs był tak sil* 
ny, że na ulicach przechodnie odnieśli 
wrażenie, jak gdyby się rozstąpiła zie* 
mia. W  domach meble zostały poroz* 
rzucane. Szkody narazie nie znane. W  
instytucie geodetycznym aparaty zo* 
stały poważnie uszkodzone.

W  Wirtembergii i Bawarji trzęsienie 
trwało około 10 sekund. Najsilniej da* 
ło się ono odczuć w okolicach jezio* 
ra Bodeńskiego. W  miejscowości Bal* 
lingen iwstrząs był tak silny, że tniesz* 
kańcy w panice poczęli uciekać z do* 
mów na ulice. O szkodach i stratach 
w ludziach sprawozdania nie wspomi* 
nają.

Przypuszczalnie chodzi tu O wstrząs 
tektoniczny, którego ognisko leżało w 
Alpach Szwabskich. Zasięg wstrząsu 
był niezwykle daleki, gdyż z całej 
Szwaj carji donoszą również o silnym 
wstrząsie, jaki odczuto wczoraj wie* 
czorem,

W edług doniesień stacji sejsmogra* 
ficznej w Monachjum, trzęsienie zie* 
mi, jakie odczuto wczoraj wieczorem, 
było najsilniejsze od roku 1911. O sile 
wstrząsu świadczy fakt, że wskazówki 
sejsmografów zostały wyrzucone z ło* 
żysk. Stacja sejsmograficzna mogła 
więc zanotować tylko początek trzę* 
sienią.

Z różnych stron Bawarji południo* 
wej donoszą o dalszych wstrząsach
ziemi.

Nowe żądania Włoch wobec Abisynii.
Rzym, 28 VI. (PAT) Donoszą z Ad

dis Abeba, że poselstwu włoskie za* 
wiiadomiło rząd abdsyński, iż Włochy 
zgłaszają zastrzeżenia przeciw nowej 
Łytuacji, jaka powstała na terenie suł* 
tanatu Gimna, który podległy jest 
Etjopji. Sułtanat ten, zamieszkały 
przez ludność muzułmańską, rządzo* 
ny był przez dynasję Cifar. Po śmier* 
ci sułtana Mahometa Ibn Dawida,

rodu polskiego nie wszystkimi jeszcze 
podąża szlakami.

Dlatego Święto Morza ma być świf 
tem zasług, czy dzieła, lecz przede* 
wszystkiem świętem obowiązku i pra* 
cy na przyszłość. Bul.

rząd abisyński, mimo że zmarły suł* 
tan pozostawił po sobie bezpośrednich 
następców, zrównał kraj Gimna pod 
względem administracyjno politycz* 
nym z innemi prowincjami Etjopji wy 
syłając do sułtanatu swoich zaufanych 
ludzi. Tymczasem zmarły sułtan pod* 
pisał w swoim czasie umowę z Wło* 
chami w sprawie uprawnień podda* 
nych włoskich, zamieszkujących kraj 
Gimma, Zniesienie odrębności ad mi ni 
stracyjno politycznej sułtanatu stwo* 
rzyło, zdaniem Włoch, nową sytuację 
i w praktyce znosi umowę, podpisaną 
przez W łochy ze zmarłym sułtanem. 
Przeciw temu stanowi rzeczy poselstwo 
włoskie w Abisynji zgłasza zastrzeże* 
mia u rządu etjopskiego.
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Piątek
N. Serce P. Jez. 

J u tro ; Piotra i Pawła 
Wschód słońca 3'16 
Zachód „ 201

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 20 „Szkoła podatników". 
Sobota godz. 20 ,,Szkoła podatników". 
N iedziela godz. 20 „Szkolą podatników" 
Poniedziałek godz. 20 „Szkołą^ podatni* 

ków".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Erasąuita".
A TLA N TIC : „Harmonja".
CA SIN O : „Nioce wiedeńskie". 
CHIM ERA: „Wszyscy ludzie są wroga* 

mi".
COLOSSEUM : „Koci pazur" z H arry

Lloydem i rewja „Rozkoszne dzieciaki".
KOPERNIK: „Nocne życie bogów" o* 

Taz „Dobra wróżka".
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina1 

oraz „Syn marnotrawny".
M U ZA : „I cóż dalej szary człowieku". 
PAŁACE: „Nieuchwytny człowiek" —

fCzł-owiek bez twarzy).
P A N : „Nie chcę wiedzieć kim jesteś". 
PAK: „Golgota".
R A J: „ABC miłości" z Dymszą i Kru* 

kowskim.
STYLOWY: Pani i szofer" oraz rewja.
SW IT: „Kawalkada".
U C IEC H A : „Na dnie oceanu" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godzinie 20*tej 
„Szkoła podatników" komedja Berra i 
Verneuila. Reżyserja Bronisława Dąbrów* 
skiego.

Jutro „Szkoła podatników".
— Teatr Rozmaitości nieczynny.

K O M U N I K A T Y .

Dzisiejsze obrady Sejmu.
Ustawa o ordynacji wyborczej do Sejmu uchwalona.
Warszawa, 28 VI. (PAT) Dzisiejsze 

plenarnie posiedzenie Sejmu poświęco* 
ne było trzeciemu czytaniu projektu 
ustawy o ordynacji w,yborczej do Sej* 
mu.

Pierwszy zabrał głos sprawozdawca 
poseł Podoski, który oświadczył, że 
stanowisko1 Klubu BBWR po-dyktowa 
ne jest nie przemijającym interesem 
grupowym, ale wypłyjwa z najgłębiej 
pojętej polskiej racji stanu. Poseł Po* 
doski prosi o przyjęcie ustawy w trze* 
cjiem czytaniu bez zmian.

Po przemówieniu referenta przed*

stawidele poszczególnych frakcyj po* 
selskich składali oświadczenia.

Po wyczerpaniu listy mówców przy 
stąpiono do głosowania nad całością 
ustawy. Na wniosek posła Niedział* 
kuwskiego marszałek zarządził głoso* 
Wanię imienne. Ogółem oddano 312 
głosów. Za projektem ustawy opowie* 
działo się 216 posłów, przeciwko 89. 
Nieważnych głosów oddano 7.

Zamykając posiedzenie, marszałek 
oświadczył, że o następnem posłowie 
będą zawiadomieni na piśmie.

Ograniczenia w  ruchu osobowym  i tow arow ym
z W. M. Gdańskiem.

Warszawa, 28 VI. (PAT) W  Dzień* 
niku Ustaw oraz w Dzienniku Taryf 
i1 Zarządzeń Kolejowych ukazało się 
rozporządzenie, dotyczące tymczas-o* 
wych ograniczeń w taryfach osobolwej 
i taryfowej dla przejazdu i przewozu 
pomiędzy stacjami kolejowemi, poło* 
żanemi w Polsce i w Wolnem mieście 
Gdańsku. W  ruchu osobowym ogra* 
mczono wydafw-anie biletów. Ze stacyj 
gdańskich do stacyj leżących w Polsce

bilety będą sprzedawane tylko do sta* 
cyj: Gdynia, Tczew, Skarszewy, Ko* 
koszki i Kartuzy. Osoby jadące dalej 
będą musiały nabyć na tych stacjach 
nowe bilety.

W  ruchu towarowym wprowadzo* 
no dla przesyłek idących z Polski do, 
wolnego miasta Gdańska przymus o* 
płacania przewozowego zgóry w kie* 
runku zaś odwrotnym zawieszono o* 
płacanie zgóry tych należności.

Francja podejmuje politykę zbrojeń
morskich.

— Z Rozgłośni lwowskiej Polskiego Ra* 
dja. Sobota 29 bma- Reportaż z cyklu pt. 
„Z mikrofonem po starym Lwowie'1 wy* 
głoszą o godz. 15 dr. H . Breit i inż. J. Wi* 
twidki. — O godz. 12.03 przemówi do mi* 
krofonu ustawionego na Zamlku Pan Pre* 
zydent Rzplitej. — Niedziela 30 bm.: O 
godz. 13 nadaje Teatr W yobraźni fragment 
słuchowiskowy „Z chłopa król" Piotra Ba. 
ryki.

— D oroczny Salon wiosenny artystów 
polskich we Lwowie. Tegoroczna Wystawa 
wiosenna w Pajacu Sztuki na placu Tar* 
gów W schodnich, na której zgromadzono 
prace przeszło 70 malarzy z całej Polski 
cieszy się dotąd niesłabnącą frekwencją 
zwiedzających. Ośrodkiem zainteresowania 
jest sala portretuwa, gdzie prace Batów* 
skiego, Barbadkiego, Chybińskiej, Lanzan* 
ki, Pieniążka, Trusza, Wygrzywalskiego i 
w. in. zwracają na sie,bie szczególną uwa* 
gę. W  Salonie ogólnym prace artystów 
stołecznych budzą również duże zaintere* 
sowanie. Pięknem uzupełnieniem są prace 
fotograficzne p. Mierzeckiej, jakoteż meta* 
loplastyka p. Riplównej. W zorzyste i pię* 
kne kilimy szkół przemysłu ludowego z 
Drogojówki, p. Gajewskiej Zofji i p. War* 
tenbcrgowej ze Lwowa rozmieszczone po, 
salach budzą zachwyt u zwiedzających 
swojem wykonaniem i taniością. Wystawę 
dotąd zwiedziło ponad 3000 osób. Osta* 
tniemi dniami wszystkie wycieczki przy* 
byłe do Lwowa zwiedziły tę wystawę. Wy* 
stawa otwartą jest codziennie od 8 rano 
do zmroku bez przerwy. Dojazd tramwa* 
jami nr. 10 do bramy Targów Wschodnich. 
Wycieczki zbiorowe korzystają ze znacz* 
nych ulg.

K R O N I K A  M IE J S K A .
— Morderstwo we Lwowie. Wczoraj o* 

koło godz. Alej wieczorem przy ul. Gon* 
dulioza 3 rozegrał się dramat małżeński, 

-którego ofiarą padła śp. Aniela Tihiumeno* 
wa, zastrzelona przez swego męża Mieczy* 
sława. Thumen oddał do niej trzy  strzały, 
dwa w okolicę serca i jeden w plecy. We* 
zwane Plogotowie ratunkowe stwierdziło 

' już tylko śmierć. Zmarła była już trzecią 
żoną Thumena, który ostatnio prowadził 
jej biuro ogłoszeń po zmarłym mężu Jako* 
bim . Po zbrodni Thumen zgłosił się sam 
•w policji ogromnie zdenerwowany i napół 
przytom ny, podając, że nie chciał żony za* 
-bić, tylko siebie. Obecnie odbyw a się śledź 
two i przesłuchanie

NO W Y REKORD LOTNICZY.
Perdlan (Stan Missouri), 28 VI. 

(PAT) Lotnicy bracia Key pobili re* 
kord ślwiiatowy długotrwałości lotu, 
przebywając w powietrzu już 554 go* 
dżiny i 41 minut. Lotnicy lecą w dal* 
szym ciągu, pragną bowiem osiągnąć 
650 godzin lotu. Dotychczasowy re* 
kord uśtalony w r. 1930 przez Kenne* 
tha jest o godzinę mniejszy od czasu 
braci Key.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano +23.02 ciśn. atm. 
737.50. o  godz. 13*tej temp. +28.8 
ciśn. atm. 736.99. Wczoraj wieczorem 
o godz. 21*ej temp. +26.2 <r.%\ te ;

Paryż, 28 VI. (PAT) Wczoraj roz* 
poczęły się (w Brest dwudniowe uro* 
czystości morskie z okazji koncentra* 
cji floty wojennej. Z Paryża przybył 
minister marynarki Pietri, szereg wyż* 
szych oficerów, przewodniczący i wi* 
ce.przewodniczący komisji marynarki 
Izby dep. i senatu, oraz szereg dzień* 
ni-karzy.

Wstępem do uroczystości było prze 
mówienie min. Pietri na śniadaniu w 
prefekturze miasta Brest. W  przemó* 
witeniu sjwjojem minister wskazał, że 
nagłe 4*krotne powiększenie tonnażu 
floty niemieckiej może zmusić Francję 
do podjęcia na nowo polityki zbrojeń

morskich, a przedewszystkiem uzupeł 
nienia w działa statków linjowych. 
Praca ta już się rozpoczęła, ośwład* 
czyi minister. Dumą mojej karjery bę= 
dzie to, że w roku 1932, jak rótwintó 
w 1934 i 1935 Izby przyjęły program 
morski w zakresie budowy 124.000 
tonn nowych jednostek panqernydh, 
które gdy zostaną spuszczone na wo* 
dę, nie będą ustępowały jednostkom 
morskim innych narodów.

Właściwa uroczystość odbyła się w 
zatoce Dourne-nez, gdzie minister do* 
konał przeglądu zgromadzonej floty, 
składającej się z 58 bojowych jedno* 
stek pierwszej i drugiej eskadry.

JAK PRACUJE URZĄD EWIDEN* 
CJI LU DNO ŚCI W E LW OW IE.
Na konferencji prasowej w Zarżą* 

dzie m. Lwowa naczelnicy Wydzia* 
łów Krzakowski i Płoński udzielili 
przedstawicielom prasy lwowskiej iwiy* 
jaśnień co do. funkcjonowania stary* 
styki i ewidencji ludności we Lwowie. 
W  ostatnich dniach biura ewidencyjne 
przy ulicy Rutojwiskiego 11 były ob* 
lężone przez tłumy klientów. Natłok 
taki jest zwykłym objawem okresu 
przedwakacyjnego, kiedy to każdy w 
ostatniej chwili stara się o dowód oso* 
b-isty, potrzebny mu do celów wyjaz* 
dofWiycjh, Takie same zatłoczenia tra* 
fiają się Stale i dorocznie w okresach 
przedpoborowych, przedegzamino* 
wych itp. Winowajcą wynikłych z na* 
tłoku niewygód jest sama -publiczność, 
która przecież może w dowolnej po* 
rz,e przez cały Boży rok wyrabiać so* 
bie dojwiody osobiste, a nie tylko w 
chwili ostatecznej potrzeby, kiedy i 
klient się niecierpliwi i urzędnicy za* 
waleni są pracą. Przedstawiciele prasy 
obejrzeli biura W ydziału V a, mie* 
szczące się w 27 pokojach i zatrudnia* 
jące 85 urzędników.

KUTY OTRZYMAJĄ POŁĄCZENIE 
KOLEJOWE PRZEZ SNIATYN*ZAŁUCZE

Dnia 21 bm. podpisano w Bukareszcie 
porozumienie między Zarządem PKP. a 
Generalną Dyrekcją Kolei Rumuńskich, u* 
stalające warunki, na których zasadzie bę* 
dzie można w  czasie najbliższym otwo* 
rzyć komunikację osobową, bagażową, prze 
syłek pospiesznych i zwykłych w tranzy* 
cie uprzywilejowanym (tj. bez wiz i opłat 
celnych, a na zasadzie taryf PKP.) pomię* 
dzy Kuta-mi i resztą Polski poprzez stację 
Sniatyn—Załucze. Porozumienie to umożli* 
wi też komunikację sąsiedzką Polski z Ru* 
miunją -na przejściu kolejiowem Kuty—Wyż* 
nica.

Akt ten stanowi realizaoję międzypań* 
stwowych iftnów, zawartych między Rzecz* 
pospolitą Polską i Królestwem Riumiunji 
jeszcze w roku 1929. Umów tych dotąd nie 
wprowadzano w życie, ponieważ należało 
pierwej wybudować most na Czeremoszu, 
prócz tego zaś stosunki gospodarcze i wa* 

lutowe nie kształtowały się dość dogodnie.

* 3 ^ ' A  imię Jego -,ft* 
„Czterdzieści cztery**. ł T *

Jak się dowiadujemy ze sfer legjo* 
nowych, dwaj iegjoniści, w tern jeden 
znany już autor Al. Tre, i ob. Jud. o* 
pracowali scenarjusz filmowy, osnuty 
na tle życia Marszałka Piłsudskiego.

Przed oczyma widza przewija się 
życie Marszałka od najwcześniejszych 
lat dzieciństwa, przez czasy nietwioli, 
walk, spisków i emigracji, docierają 
do czasów pierwszych walk legjono* 
wych, wreszcie odbudowy Państiwa aż 
po chwilę śmierci.

Autorzy w czasie opracowania i stu* 
djowania przepowiedni związanych 
z symbolicznein imieniem „44“ znale* 
źli roztwńązanie tego symbolu w imie* 
niu Marszalka Piłsudskiego w sposób 
nader prosty i popularny.

Jak wiadomo, drugiem imieniem 
Marszałka było imię Klemens. A zatem 
„Józef Klemens Piłsudski, Pierwszy 
Marszałek Polski" daje w sumie 44 
liter.

W ALN E ZEBRANIE POLSKIEGO 
ZW IĄ ZK U  W Y D A W CÓ W  DZIEŃ 

NIK Ó W  I CZASOPISM.
Warszawa, 28 VI. (PAT) W  dniu 

26 czerwca br. obradowało w War* 
szawie szóste doroczne walne zebra* 
nie Polskiego Związku Wydawców 
Dzienników i Czasopism.

Obrady zagaił prezes Rady naczel* 
nej p. Feliks Mrozowski, składając na 
wstępie hułd pamięci Marszałka Pil* 
sudśkego.

Bezpośrednio po Walnem Zebraniu, 
na którem zatwierdzono ponownie 
na najbliższą kandencję skład prezy* 
djum Rady iw osobach p. Feliks Mro* 
zowski jako prezes, oraz pp. Edward 
Pawłowski i Zygmunt Pieracki jako 
wiceprezesi. Dokonano uzupełniają* 
cych wyborów do Zarządu głównego.

DAJ GROSZ N A  CELE TOW A. 
RZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Giełda z dnia 28 czerwca.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty w owsie, mące i o* 
trębach oraz egzekutywna sprzedaż siemie* 
nia -konopnego. Pszenica, żyto, jęczmień 
oraz hireczka i kasza obniżyły się w cenie. 
Tendencja zniżkowa, utrzymuje się nadal 
usposobienie słabe. Pszenica jedn. 16—16.25 
17.50—17.75, żyto jedn-ol. 12.75—13, 14.75— 
15, zbiór. 12.25—12.50, 14.25—14.50, jęcz* 
mień jednol. 12.50—12.75, przemiał. -12— 
12.25, 14—14.25, hreczika przemiałowa 16.75 
—17, kasza hreczana 29.50—30.50. Inne 
kursy niezmienione.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
I  O broty w dewizie Praga. D olar około 
1 zł. 5.25 3/4.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.36, Berlin 213.10, Ho* 

landja 358.85, Londyn 26.08, N. Jork czeki 
5,27 1/2, kabel 5.27 3/4, Paryż 34.97 1/2, 
Praga 22.13, Szwajicarja 173.10, W iochy 
43.80. Papiery państwowe: 5 prc, po i.
konw-ersyjna 67, 6 prc. poż. dolarowa 80.75 
7 prc. poż. stabilizacyjna 66.75. Akcje: 
Bank Polski 89.50, Starachowice 34.75. 
Do-lar w obrotach prywatnych 5.26 3/4.

Stan oblężenia w  Pekinie.
Londyn, 28 VI. (PAT) Z Tokio do* 

noszą: W  Pekinie ogłoszono dziś nad 
ranem stan oblężenia na skutek obawy 
przed rozruchami ze strony wojsk 
chińskich. W ojska japońskie poczyni* 
ły stosowne zarządzenia celem utrzy* 
mania spokoju.

W  SPRAW IE PASZPORTÓW  UL* 
G O W Y CH  DLA NAUCZYCIELI.

Ag. W schód donosi: Ze względu
na duże znaczenie dokształcania się 
nauczycieli zagranicą, zwłaszcza w za 
kpes-iie języków obcych nowożytnych 
przez poznawanie obcego środowiska 
i społeczeństwa, oraz z uwagi na (wry* 
pływające z tego znaczne korzyści — 
Ministerstwo W . R. i O. P. postano* 
wiło przychylnie traktować podania 
wspomnianych nauczycieli, udających 
się w t-"m celu ;wi okresie fervj zagra* 
nicę.

Ministerstwo W . R. i O. P. poleciło: 
by podania i paszporty ulgowe były 
wnoszone przez interesowanych co* 
najmniej na miesiąc przed terminem 
wyjazdu, zaś przesyłane przez władze 
zarówno I. jak i II. instancji natych* 
miast a najpóźniej w ciągu dni 5 od 
daty otrzymania. Przy przesyłaniu Ku 
ratorjum podań iwinny dyrekcje (in* 
spektoraty szkolne) dołączać szczegó* 
łową opinję o petencie z należytem u* 
względni-eniem kwalifikacyj nauko* 
wych petenta i uzasadnieniem ceło* 
wości. Do podania petent powinien 
dołączyć ustalony urzrdowy kwestjo* 
narjusz, a przy zbiorowych wyciecz* 
kach zagranicę należy do odnośnego 
podania dołączyć dokładną listę u* 
czesttników wycieczki i  to w dwódh 
egzemplarzach według isdniejąqego 
wzoru.

Program  radiow y.
Niedziela, 30 czerwca.

Lwów. Godz. 830: A udycja poranna.
10: Płyty. 10.30: Nabożeństwo. 1137: Sy* 
gnał czasu. 12.03: Feljeton. 12.20: Poranek 
muzyczny 14; Płyty. 15: Odczyt. 15.10: 
Płyty. 15.22: Przegląd rynków produktów 
rolnych. 15.35: Płyty. 15.45: Pogadanka 
16: Koncert solistów 16.45: Szkic literacki. 
17: Koncert. 18: Trans, z  obozu WP. Ra* 
djotechnicznego. 18.15: Płyty. 1S.30: Auidy 
cja muzyczna. 18.45: Reportaż. 19.10: Kon* 
cert reklamowy. 19.25: Trio Rymowicza.
19.50: Feljeton. 20: Odczyt. 20.10: Orkie* 
stra symfoniczna. 20.45; Myśli J. Piłsud* 
skiego. 20.55: Dziennik wieczorny. 21: Rt* 
cital śpiewaczy. 21.30: Audycja literacka. 
21.45; Płyty. 22: Wiad sport. 22.20: Kon* 
cert. 23.05: Płyty.

Poniedziałek, 1 lipca.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna

11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik połu 
dniowy. 12.15: Orkiestra kameralna. 13.05 
Koncert. 15.15; Przegląd giełdowy. 15.30 
Płyty. 15.40: „Na fali bezpieczeństwa pu* 
blicznego". 16: Audycja dla dzieci. 16.15 
Koncert. 16.50: Odcinek prozy. 17: Kon 
cert. 17.40: Koncert. 18: Pogadanka. 18.15 
C hór męski. 18.30. Odczyt. 18.45: Chór 
solistów. 19.15: Koncert reklamowy. 19.30 
Audycja żołnierska. 19.50: Szkic literack' 
20; Feljeton. 20.10: Orkiestra PR. 20.45 
Dziennik wieczorny. 21: Orkiestra symfo* 
nczna. 22: W iad. sport. 22.10: Orkiestra.
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Druga konferencja Edena z Lavaiem
nie doprowadziła do rezultatu.

Paryż, 28 VI. (PAT) Min. Eden, któ 
ry w towarzystwie szefa sekcji Fora 
reign Office Stranga przybył do Pa* 
ryża i udał się n a Qaui d‘Orsay, gdzie 
iuezwłocznie rozpoczęły się rozmowy 
z premj. Lavalem i sekretarzem gene* 
ralnym min. spraw zagr. Legerem.

Po zakończeniu rozmów premj. La* 
val oświadczył przedstawicielom pra* 
sy, ze m n. Eden poinformował go o 
rozmowach z Mussolinim. Min. Eden 
i  ja — mówiił premj. Laval — wyka* 
zaliśmy wspólne dążenia do uzgodnię* 
nia metod, jakie winny być stosowane 
przez oba nasze rządy, aby doprowa* 
dzić do realizacji programu z 3 lutego. 
Min. Eden wspominał również o 
swych rozmowaclh z Mussolinim na 
temat zatargu abisyńskiego.

Minister brytyjski opuścił Paryż po 
południu.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Marsz gwiaździsty Z. S. na Sowiniec. W

pierwszych dniach sierpnia br Zw. Surze* 
ltc k i organizuje marsz gwiaździsty kolaT* 
■5'kiospieszy do K rakow a. Zespoły, zdążają* 
■ce do Krakowa z odległości do 120 kim. 
przybędą pieszo, z odległości dalszych ja* 
ko patrole kolarskie.

M istrzostwa szermiercze Polski. Dziś roz 
poczynają się w Warszawie zawody szer* 
miercze indywidualne o mistrzostwa Pol* 
-ski. Zawiody trwać będą trzy dni.

Z jazd prasy sportowej w Wilnie. We 
środę rozpoczął się w W ilnie ogólnopol* 
ski zjazd prasy sportowej, na który przy* 
by ł dyr. PUW F. płk. dypl. Kiliński, wice* 
wojewoda wileński Jankowski, kierownicy 
-okr. urzędów w Łodzi, Lwowie, Poznaniu, 
Toruniu, Brześciu f Grodnie oraz 14 dzień 

■nikairzy z całej Polski.
Polacy na akademickich igrzyskach świa* 

towych w Budapeszcie. W  dniach 10—18 
sierpnia br. odbędą się w Budapeszcie'wiel 
kie akademickie igrzyska sportowe o cha* 
rakterze światowym. W  zawodach tych we* 
zmą udział nasi akademicy w liczbie około 
80, przyłem startować oni będą w lekkiej 
atletyce, grach sportowych, wioślarstwie, 
pty.waniu, szermierce i tenisie. Organizacją 
i przygotowaniem ekspedycji naszej zaj* 
muje się specjalna komisja polskich A. Ź. 
S‘ów.

P rzyja zd  dzieci polskich 
z Berlina na kolonję do Polski.

Poznań, 28 VI. CPAT) W  dniu dzi* 
siejszym o godz. 1.55 przybył na dwo* 
rzec głófwmy z Poznania specjalny po* 
ciąg z Berlina, wiozący 600 dzieci, 
przyjeżdżających do kraju. Najbliż* 
szymi pociągami rozesłano dzieci w 
rozmaite strony kraju, m. in. na kolo* 
nję w Zakopanem. W  pierwszych 
dniach lipca spodziewany jest dalszy 
napływ dzieci polskich z Saksonji, Lu 
życ i z Prus Wschodnich.

Parvż, 28 VI. (PAT) Jak sądzą tu, 
rozmowy min. Edena z yrem. La calem 
nie miały charak teru decydującego i 
dalsza (wymiana poglądów prowadzo* 
na będzie na drodze dyplomatycznej* 

W edle wiadomości ze źródeł angiel* 
skich instrukcje otrzymane przez min. 
Edena po wczorajszych obradach ga* 
binetu angielskiego w ^prawie postu* 
latów wysuniętych przez Francję, nie 
odpowiadają całkowicie temu, czego 
się spodziewał Paryż.

Hołd prochom Marszałka.
Warszawa, 28 VI. (PAT) W ydział 

wykona|wtczy naczelnego komitetu ucz* 
czenia pamięci Marszałka Piłsudskiego 
ustalił dotąd nast. formy uczczenia pa 
mięci W odza, o charakterze ogólno* 
narodowym, przez dzieła, odpowiada* 
jące warunkom wskazanym przez P. 
Prezydenta Rzplitej:

1) usypanie kopca na Sowińcu,
2) postawienie pomnika Marszałka 

w Warszawie,
3) budowla sarkofagu na Wawelu,

f 4) wzniesienie grobowca na Rossie
J w Wilnie.
i Dzieła te nie przesądzają oczywiście

Ustawa o wyborze Prezydenta Rzpltej
uchwalona w drugiem i trzecern czy tan.u.
Warszawa, 28 VI. (PAT) Wczoraj 

po południu Sejm wysłuchał sprawo* 
zdania komisji konstytucyjnej w spra* 
wie projektu usta|wy o wyborze Pre* 
zydenta Rzeczypospolitej. Projekt tej 
ustawy referował wicemarsz. Car, po* 
dając na wstępie krótki obraz tego, 
co jest zawarte w konstytucji w tej ma 
terji, i rozwijając cele i zadania oma* 
iwlianej ustawy. Trzy kwestje są głów* 
ną treścią ustawy, a mianowicie spos 
sób wyboru elektorów przez obie Izby 
ustawodawcze, sposób wyboru kandy* 
data na prezydenta przez obie Izby 
ustawodawcze, sposób wyboru kan* 
dy aa ti na prezydenta przez zgroma* 
dzenie elektorów, oraz sposób prze* 
prowadzenia plebiscytu, jeżeliby za* 
chodziła tego konieczność. Mówca w 
zakończeniu wniósł o odrzucenie po*

L O N D Y N  • 
BRUKSELĘ

prawek i o przyjęcie projektu ustawy 
lwi brzmieniu komisji.

W  dyskusji, jaka się rozwinęła, za* 
brał głos pos. Stroński i Świątkowski.

Pos. Strońskiemu odpowiadał wice* 
marszałek Car, dowodząc, że przewi* 
dziany przez ustawę plebiscyt jest rze 
czą zupełnie realną tak samo, jak i 
zgromadzenie elektorów, i od okołicz* 
ności jedynie zależeć będzie, który z 
tych sposobólwl będzie w konkretnym 
wypadku zastosowany.

Po tych wyjaśnieniach przystąpiono 
do głosowania Po odrzuceniu >wśzyst* 
kich poprawek klubów opozycyjnych, 
projekt przyjęto w drugiem i trzeciem 
czytaniu.

Następne posiedzenie wyznaczone 
zostało na dziś godz. 10 rano.

E D I N B U R G
KOPENHAGĘ

SZTOKHOLM -  ANTWERPJĘ
można zwiedzić biorąc udział w w ycie czk a ch  m o rs k ic h  
na komfortowj m statku »f£  O  Ś  C  t  9J S  W. O ff

C e n y  o d  9 0  zh  wraz: z paszpor
tami, wizami i pełnern utrzymaniem.

P ro sp e K ty  n a  Ż ą d a n ie .
I n fo r m a c je  i z a p isy  I

L i n g ę  Żeglugowe S .  / \ .
W A R S Z A W A ,  pl. Małachowskiego 4,

L W Ó W ,  Kopernika 3, —  R Z E S Z Ó W , Grottgera 20 
oraz Biura Podróży.

innej inicjatywy, podjętej przez orga* 
nizacje i związki na terenie Polski. O 
wszystkich tych planach i projektach 
należy zawiadomić wydział iwykonaw* 
czy komitetu, w w celu zharmomzo* 
wania tycjh przedsięwzięć. W ydział wy 
kcmawczy organizuje zbiórkę pienięż* 
ną wśród ogółu obywateli. Zbiórka 
powinna mieć charakter najzupełniej 
dobrowolny. Wydział wykonawczy 

wyraża nadzieję, że całe społeczeństwo 
w miarę możności przyczyni się do re* 
alizaeji zadań komitetu i sądzi, że na* 
stąpi to albo przez jednorazową ofia* 
rę, aioo też przez zadeklarowanie su* 
my ii rozłożenie jej na raty, do lat 3*ch.

Kraków, 28 VI. (PAT) Wczoraj 
przybyło do Krakowa kilka tysięcy 
ósob z różnych dzielnic Polski, które 
po złożeniu hołdu Marszałkowi Pił* 
sudskiemu w krypcie wawelskiej wzię 
ły udział w sypaniu kopca na Sowiń* 
cu. M. in. przybyła (wycieczka mary* 
narki wojennej oraz 2.400 osób ze Ślą 
ska. Onęgdaj złożyli do masywu kopca 
trzej kolarze z Siedlec ziemię pobraną 
z pola bitwy pod Iganizmi. Dziś bawi 
w Krakowie wycieczka Polaków z G. 
Śląska niemieckiegc.

Kraków, 28 VI. (PAT) Przybyli tu 
ociemniali żołnierze i inyial dzi z całej 
Polski pod przewodnictwem prezesa. 
Związku Ociemniałych żołnierzy po* 
sła Wagnera Delegacje wszystkich od* 
działów tego Związku w liczbie 100 
osób udały się najpierw na Wawel. 
Po nabożeństwie za duszę Marszałka 
Piłsudskiego ociemniali żołnierze i in* 
walidzi udali się do krypty Marszałka 
Piłsudskiego, gdzie przez dotknięcie 
dłonią sarkofagu złożyli hołd pamięci 
W odza Narodu. Popołudniu delega* 
cje udały się na Scwiniec i złożyły w 
fundamentach kopca ziemię, przywie* 
zioną z pobojowisk, poczem wzięły 
udział w sypaniu kopca.

Połączenie portowe 
m iędzy portami polskiemt 

a Maltą.
W  ostatnich czasach uruchomione 

zostało regularne połączenie okrętowe 
między portami polskiemi a portami 
Malty. Komunikacja ta utrzymywana 
jest przez Tow. Okrętowe „Svenska 
Orient Line“.
Uruchomienie bezpośredniego i regu* 

larnego połączenia między Polską a 
Maltą stanowi niewątpliwe czynnik, 
który może ułatwić w dużym stopniu 
wywóz polskich towarów na Maltę i 
powiększyć dostawy, dotychczas u* 
skuteczniane, jak również przyczynić 
siię do rozpoczęcia wyiwlozu artykułów, 
które nie były w tym kierunku eks* 
porrowane.

Z wydawnictw.
Chleb i chimera — Jerzy Giżycki. Głó* 

wina Księgarnia Wojskowa, Warszawa 1935 
-Z ilustracjami. Cena 7.80 zł.

Są to ^upomnienia autora, „syna marno* 
trawnego", który pio ukończeniu uniwersy* 
k tu  porzuca dom, dostatek i perspektywę 
biernego dosytu, aby na legendarnie dzi* 
kim zachodzie Ameryki Północnej sprófoo* 
wać życia cowboy'ów.

Pan Giżycki daie entuzjastom niecodzien 
nych przygód rzecz bardzo cenną — pra* 
wdę. Książka jego to nie powieść osnuta 
na usłyszanych, mniej luib więcej zgodnych 
z praw aą przygodach, odpowiednio ubar* 
wiunych i naciągniętych do wymagań lite* 
ratury. Jest to jamo życie, bezwzględne i 
jakże twarde dla człowieka z wyższem wy* 
kształceniem i kulturą, który pracą rąk u* 
siłuje się utrzymać na jego powierzchni.

Przybysz z daleki .go, matoznanego wów* 
’czas na drugiej półkuli, kraju, ma daleko 
więcej trudności do pokonania niż obezna* 
n i z miejscowemi warunkami pracy i za* 
prawieni w niej synowie Ameryki.

Żądza przygody jest jednak silniejsza, 
niż przeciwności, które autor spotyka już 
n a  wstępie swej zgoła nieoczekiwanej ka< 
jrjery — robotnika na prerji, roli ozy w 
kopalniach.

Ludzie o wysokiej kulturze, dobrze po* 
jętej ambicji i nieprzeciętnej inteligencji 
nieohętn e ponoszą porażki. Ich dewizą 
jest — paść raczej, niż odstąpić od zamie* 
v onego celu. To też autor nie ustępuje. 
Trwa z uporem przy raz obranej drodze, 
mimo że każdej chwili mógł wrócić do 
beztroskiego życia i dostatku.

Ale powrói byłby przyznaniem się do 
przegranej, a na to nie pozwalała ambicja.

Plrzez długie 9 lat — autor, a zarazem 
'bohater omawianej książki, przeżywa wiele 
* wiele obserwuje.

! Kajakiem z W arszawy — wycieczki 1, 2, 
{ 3 i 4 dniowe. M. Podhorska-Okolów. Gló* 
5 wna, Księgarnia Wojskowa, Warszawa. Ce* 

na wraz z mapą i rozkładem jazdy kolei, 
autobusów i statków 5.50 zł.

Świeżo wydana przez Główną Księgar* 
nię Wojskową książka p. Podhorskiej*Oko 
łów pł. „Kajakiem z Warszawy" jest do* 
praw dy książką niezwykłą. T rudno bo* 
wiem sobie wyobrazić by w książkę, która 
ma stanowić przewodnik i poradnik prak* 
tyczny dla turystów wodnych, można było 
wlać tyle poezji, zapału i zamiłowania 
włóczęgi oraz natury, przemówić językiem 
tak barwnym i plastycznym, jak to czyni 
autorka. Opis uzupełniony świetnemi i z 
airtystycznem podejściem wykonanemi foto 
grafjami robi wrażenie nieodparcie pocią* 
gające i wyrwie niejednego z zatęchłych i 
zakurzonych murów miast na rzeki i rze* 
czki, na błękitne jeziora, gdzie niema u* 
stawicznego pośpiechu, rujnującego system 
nerwowy, gdzie odświeży krew cudo winem 
powietrzem lasów, zapomni o codziennych 
trapiących troskach i obcując z naturą sta* 
nie się lepszy.

Musieliśmy tę stronę książki podkreślić 
specjalnie, gdvż jest ona w książce p. Pod* 
horskiejsOkołów również specjalnie uwy* 
puklona i to w sposób nie spotykany do* 
tychozas w żadnem podobnem  wydawni* 
ctwie. Przechodząc do strony praktycznej, 
należy stwierdzić przedewszysłkiem, iż ca* 
ły Przewodnik oparty' jest na osobistem 
doświadczeniu autorki, która własnemi ra* 
mionami przemierzyła opisane rzeki, r: e* 
czki i jeziora. Notowane więc przeszkody, 
czy udogodnienia, odległości czy opisy na* 
bierają szczególnej wymowy piawdy.

Książka p. Podhorskiej*Okolów — są* 
dząc z ty tu łu  — przeznaczona jest dla 
tydh, którzy związani z Warszawą, na kró* 
tkie tylko dni świąteczne mogą oderwać

się od niej. Lecz ponieważ zasięg tej ks*ą* 
żki obejmuje krąg 200 km. wokół Warsza* 
wy, przeto tyczy się ta książka każdego 
turysty wodnego zamieszkałego w tern ko* 
le. Całość obejmuje 60 wycieczek jedno, 
dwu, trzy i czterodniowych, licząc z ewt. 
dojazdem na miejsce opuszczenia kajaka 
na wodę i z drogą powrotną. Jednodnio* 
we wycieczki to te, które mieszczą się w 
granicach 24 godzin, dwudniowe, które zaj 
mą sobotnie popołudnie i całą niedzielę 
lub które wymagają pełnych dwu dni cza* 
su. Podobnie trzydniowe. Kilka wycieczek 
dłuższych nie przekracza pełnych czterech 
dni. Dzienne etapy każdej wycieczki wa» 
bają się od 15 do 60 km. w zależności od 
przeszkód i możliwości powirotu. Są to od* 
ległości dzienne bardzo oględnie obliczo* 
te, by nie potrzeba było płynąć z gwał* 

tem i pośpiechem, od których właśnie ucie* 
kamy z  miasta. Wszędzie podany jest do* 
kładny opis trasy, z jej przeszkodami i u* 
dogodnieniami, podane są punkty noclego. 
we, dalej ceny przybliżone wycieczki łącz* 
nie z koleją, autobusem czy statkiem, a na* 
w et turmenki, według cen wytargowanych 
przez autorkę podczas własnych wypraw. 
Do książki dołączona jest mapa całego te* 
renu w skali 1:600.000 oraz rozkład jazdy 
kolei, autobusów i statków na sezon letni 
1935 r. Opisane w przewodniku p. Pod* 
horskiejsOkołów wycieczki są różne, odpó* 
Wiednie na wszystkie pory  sezonu i dosto* 
sowane do wszelkich upodobań. „Wczesną 
wiosną — pisze autorka w przedmowie — 
pojedziemy na Czarną i Rządzę, śpiewu 
słowików słuchać będziemy na Skrwie, Je* 
ziorce luib Bzurze, w początku lata pozna* 
my Działdówkę, Orzyc lub Omulew, w 
okresie upałów lub spiekoty pomyślimy o 
cienistej Rawce, Wli lub Utracie. A  go» 
słońce wypije wodę z małych rzeczek, zo» 
stanie nam Narew, Brwa lub Drwęca, ka* 
id ą  zaś wolną, krótką chwilę spędzimy na 
najbliższej Wiśle. Opustoszeją duszne lo» 
kale miasta, mole nadgryzą sukno zielo*

nych stolików. Wszyscy póiidziemy na wo» 
dę po zdrowie, po radość życia, po siłę 
wytrwania".

•  * •

Garść wspomnień piechura — Sujkowski 
B ogusów . Warszawa 1935 G K. W. Cena 
2.20 zł.

Mamy już sporo pamiętników z czasów 
ostatniej wojny polsko*ukraińskiej i poi 
skosholszewickiej, a w.ęc np. dwie prace 
mijir. Lipińskiego „Od W ilna po Dyna* 
b.urg" , „Wśród lwowskich orląt", pracę 
Szimurly „Szwoieżery furażery", Lepeckie* 
go „W blaskacl wojny", Kulczyckiego 
„Dziennik dowódcy kompanji z walk w 
Małopolsce Wschodnie;" i inne. Obecnie 
przybywa nowa z tego cykliu praca Bogu* 
sława Sujkowskiego pt. „Garść wspomnień 
piechura". Różni się ona od poprzednich 
nieco swym sposobem ujęci* A utor bo* 
wiem nie stawia sobie za zadanie przedsta* 
wiernie taktyki czy ducha na wojnie dni 
walk w których brał udział. Chodzi mu o 
co innego, chce mianowicie dać obraz zy» 
cia szarego piechura na froncie, i**cia ra* 
czej powszedniego, codziennego, a nie bo* 
jowego. Zam iar ten udas mu się całkowi* 
cie. Z kart pamiętnika jak żywy występuje 
piechur frontowy, j eS° życie znojne i sza* 
re, jego pochody i marsze forsowne, wy* 
czerpujące nieraz ponad miarę wprost ludz 
kiej wytrzymałości, jego częste przymiera* 
nie głodem i walki z insektami, wrogiem 
nieraz dokuczliwszym od oddziałów nie* 
przyjacielskich. A utor z dużym darem ob* 
serwacyjnvm podpatruje’ i przedstawia te 
codzienne zjawiska w ojny i żyda bojowe* 
go, malując .sprosta, z  rozmachem oraz lek* 
kun pogodnym humorem. Książkę z  zaćlo* 
woleniem przeczyta każdy: uczestnik walk 
przypomni sobie tak dobrze mu znane 
przeżycia, ten zaś, komu nie dane bvło 
brać udziału w wojnie roku 1918—20, po* 
zna jej właściwe ooł-aze.
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0 organizację narodu francuskiego
w czasie wojny.

Paryż, 28 VI. (PAT) Wczoraj w Iz* 
Lie deputowanych rozdano tekst pro* 
jektu ustawy o organizacji narodu w 
czasie wojny. Projekt ten, zaakcepto* 
wany przez najwyższą radę obrony 
narodowej, ma na celu zorganizowanie 
na wypadek konfliktu wojennego w 
jak najszybszym czasie wszystkich 
możliwych środków obrony narodo* 
wej. Artykuł I*szy projektu, zawiera* 
jący zasady ogólne, przewiduje, iż u* 
życie wszystkich zasobów narodowych 
staje się legalne z tego samego tytułu, 
co i mobilizacja wojskowa. Art. 2*gi 
przewiduje rwy zyskanie zarówno ma* 
terjału ludzkiego, jak i wszelkich 
źródeł bogactw narodowych. Wszyscy 
Francuzi płci męskiej w myśl tego ar*

tykułu mogą być powołani bez prawa 
do żadnego odszkodowania. Jeśli cho* 
dzi o zużycie dóbr poszczególnych o* 
bywateli, projekt prze)widuje przede* 
wsżystkiem świadczenia drogą dobro* 
wolną, w razie zaś braku zgody, świad 
czenia przymusowe. Art. 3*ci omawia 
stosowanie zarządzeń (władz do nad* 
zwyczajnych warunków wojennych. 
Projekt ogranicza się tylko do ogól* 
nego wytyczenia ram. O ile chodzi o 
stosunek między rządem i naczelnem 
dowództwem, projekt postanawia, iż 
W' rękach rządu spoczywa ogólne kie* 
rownictwo wojny, a w rękach naczel* 
nego dowództwa kierownictwo opera* 
cyj wojennych.

Stanowisko Francji wobec zbrojeń
niemieckich.

Paryż, 28 VI. (PAT) Prasa przynosi 
informacje na temat przemówienia mi* 
ndstra wojny Fabry na posiedzeniu ko 
misji finansowej Izby. Min. Fabry u* 
zasadniał na komisji dwa wnioski rzą* 
dowe w spra)w|ie kredytów na utrzy* 
manie dodatkowych efektywów i na 
potrzeby ministerstwa wojny. Jeden 
z tych wniosków opiepwa na 247 milj. 
franków, drugi na 1.100 milj. fran* 
ków. Min, Fabry podkreślił, że wzrost 
efektywów jest wynikiem intensyw* 
nych (wysiłków Niemiec w zakresie 
zbrojeń. Ostatnia ustawa wujskowa 
niemiecka pozostawia właściwie czas 
trwania służby wojskowej uznaniu 
kanclerza i liważa służbę pracy za 
wstęp do służby w wojsku. W  całości 
minimum efektywów niemieckich wy* 
nosi 550 tysięcy żołnierzy, do tej cy* 
fry należy jeszcze dodać 150.000 rezer 
wistów, odbywających trzymiesięczną

służbę (wojskową, i 300.000 ludzi ze 
służby pracy. W  całości wynosi to je* 
den miljon żołnierzy. Do tego należy 
dodać jeszcze formacje zmilitaryzowa* 
ne SS. 200.000 i korpus automobilowy 
SA. również w liczbie 200.000 ludzi.

Francja nie może odłączyć kwestji 
sprzętu wojennego od sprawy efek* 
tywótw Przyszła wojna na skutek po* 
stępów techniki będzie miała rozstrzy 
gające znaczenie w ciągu pierwszych 
15—20 dni. Francja może przeciwsta* 
wtić efektywom niemieckim przy dwa* 
letnim okresie służby wojsko(wcj za* 
ledwie 400.000 ludzi w metropolji. Da 
lej minister omówił wydatki Francji 
na obronę państwa S w zakończeniu 
podkreślił, że prowadząc politykę de* 
fensywną Francja zmuszona jest jeda 
nak do bacznego śledzenia ofensyw* 
nych wysiłków swego ewentualnego 
przeciwnika.

Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

I. Km. 1320/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie, 
go we Lwowie rewiru I-go na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że dnia 2 lipca 1935 
o godzinie 10*tej odbędzie się licytacja pu* 
bliczna ruchomości dłużnika Jakóba Wi* 
schika w Brzuchowicaoh, a t o : 21 stolików 
małych, 20 krzeseł, 27 krzeseł składanych, 
radjo z głośnikiem 2 lamp., pianino marki 
„Sommerfeld", 17 obrusów małych bia* 
łych, lada biało lakierowana, kredens ku. 
chenny i 4 parasole ogrod. japoń., oszaco* 
wanych na łączną sumę 816 zł., które mo- 
in a  oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru 1.
Lwów, dnia 15 czerwca 1935. 2660K

IV. Km 1417/35. Salomon G ruber c/a 
Anna i: Maks Weingartenowie. Obwiesz. 
czenie o licytacji ruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Drohobyczu IV. rewi. 
ru  Kazimierz Paszkowski, mający kancela. 
rję w Drohobyczu, ul. Mała N r. 5 na pod. 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 5 lipca 1935 r o go. 
dżinie 11 w Drohobyczu, ul. Szewczenki 
odbędzie się licytacja ruchomości, należą, 
cych do A nny i Maksa Weingartenów, skla 
dających się z urządzenia domowego itp., 
oszacowanych na łączną sumę zł. 3260. 
Ruchomości można oglądać w dniiil licyta* 
cii w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 24 czerwca 1935. 2635K

f ' Km. 2873/33. Obwieszczenie. Wierzyciel: 
Leib Feuring kupiec w ZłóczowiT. Dłużni, 
czka: Sara W olf ur. Turner w Pomorza, 
nach. Komornik Sądu grodzkiego w Zbó. 
rowie urzędujący w Zborowie na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 31.go 
lipca 1935 od godziny 9.tej rano w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Zborowie 
odbędzie się sprzedaż z publicznej licyta. 
cji nieruchomością miejskiej składająqgj się 
z parceli lkat. 49/1, na której stoi dom 
mieszkalny w gminie Pomorzany oraz par. 
celi niezabudowanej o powierzchni 74 a. 
98 m. kw., położonej w gminie Pomorzany 
w granicach od wschiodu z realnością Judy 
Herscha Steinberga od zachodu i południa 
z  realnością Natana Turnera, od północy 
z rynkiem w powiecie Zborów  w wojewó. 
dziwce Tarnopol zapisanej w tabeli likwi. 
dacyjnej 49/1, obejmującej powierzchni 
140 a. 76 m law., która stanowi własność 
Sary W olf ur. Turner. Nieruchomość ta 
niema urządzonej księgi hipotecznej. Po. 
wyższa nieruahomość została oszacowana 
na sumę 6305 zł. 20 gr. Sprzedaż zaś roz. 
pocznie się od ceny wywołania tj. od kwo. 
ty  4727 zł. 40 gr. Licytant przystępujący do 
przetargu powinien złożyć rękojmię w go.

towiźnie w kwocie 630 zł. 32 gr, albo w 
takich papierach wartościowych bądź ksią. 
żeczlkach wkład, instytucji, w których wolno
umieszczać fundusze małoletnich i te 
papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun. 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz* 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li. 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi. 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
ku cji i że uzyskały postanowienie właści. 
wego Sądu nakazującego zawieszenie egze> 
kucji i że w ciągu ostatnich 2«ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomości w dni powszednie od godz. 8«ej 
do lS.tej, akta zaś postępowania egzeku« 
cyjinego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów, dnia 25 czerwca 1935. 2654K

V. Km. 2669/33. Strona zobowiązana: 1.) 
Bina Batzes, 2) Stanisław P,orawski, 3) Lu. 
dwifca Maceluchiowa, 4) Teofila Schmalzo. 
wa, 5) Kazimierz Gzaporowiski, 6) Mieczy, 
sława Gzaporowslka, 7) Józefa Porawska. 
Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do *gło. 
szenia wierzytelności. N a wniosek strony 
egzekwującej: Galicyjskiej Kasy Oszczę.
dności we Lwowie odbędzie się w Sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. 
Sądowej 7 dnia 8 sierpnia 1935 o godzinie 
1.1-tej w sali II. biurze Nr. 1 na zasadzie 
postanowieniem z dnia 31 sierpnia 1934 
loz. V. Km. 2669/33 zatwierdzonych wa» 
runków licytacja realności obj. whl. 907/111 
dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. Oznaczenie re. 
alności: Parcela budowlana Lkat. 5818 o 
powierzchni 559 m kw. wraz z wznoszą, 
cym się na niej dwu*piętrowym budyń, 
kiem czynszowym ze skrzydłem oficyno, 
wem. położona przy ul. Piastów L. kons. 
561 3/4 L. oirj. 12. W artość szacunkowa 
wraz z przynależn. 78.844 zł. 57 gr. Naj. 
niższa oferta 39.422 zł. 29 gr. Do realności 
obj. whl. 907/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: muszle 
wodociągowe, skrzydła okienne i drzwio- 
we, drzewka, kosze na śmiecie, miur opo. 
rowy, ogrodzenie, szopa, oszacowane na 
2.890 zł. 55 gr. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów,, dnia 6 kwSetnia 1935. 2661K

III. Km. 1948/34. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, Rewiru III. urzędujący we Lwowie, 
przy  ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 679 
kpc. obwieszcza, że w dniu 7 sierpnia 1935 
od  godziny 10 przcdpoł. w  sali III. biuro 
Nir. 7 Sądu grodzkiego mieskiego we Lwo* 
wie odbędzie się sprzedaż z publicznej li.

cytacji nieruchomości obj. whl. 1081/11. ks. 
gr. gm. m. Lwowa, składającej się z pb. 
3874 oraz pgr. 4451/1 i 4452/2, na których 
znajdują się 2 budynki mieszkalne, czyn* 
szowe, 1 komórka i 1 szopa, położonej we 
Lwowie, przy ul. Świętokrzyskiej 11, po. 
wiecie lwowskim, województwie lwów* 
skiem, obejmującej powierzchni 858 s kw. 
Nieruchomość ta ' ma urządzoną księgę hi. 
poteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie, 
wyk. hip. 1081/11. ks. gr. gm. m. Lwowa. 
Powyższa nieruchomość została oszacowa* 
na na sumę 59.175 zł. 20 gr. Sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 44.381 zł. 40 gr. Licytant przystępu* 
jący do przetargu powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w .kwocie 5.918 zł. albo 
w takich pap. wart. bądź książ. wkładk. in. 
stytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatk. publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości wa* 
runki odmienne; że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i do przy* 
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
ciein przetargu nie złożą dowodu, ź t  wnio 
sły powództsvo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub jej części od egzekucji i że uzy* 
skały postanowienie właściwego Sądu, na* 
kazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nierudhomość w dni pow* 
szednie od godziny 8 do 18, akta zaś po. 
stępowania egzekucyjnego można przeglą- 
dać w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
(Lwów, dnia 3 czerwca 1935. 2647-K

Km. 360/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Rymanowie Józef Bojarski na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz. 
nej wiadomości, że dnia 31 lipca 1935 r o 
godzinie 9 w Rymanowie odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużmiczlki Katarzyny Gaździk 
wdowy po Szymonie nieruchomości, a to 
30/48 części realności obj. lwh. 1030, skla. 
dającej się z pb. 293 i pgr. 829/6, wraz z 
budynkiem murowanym na tych parcelach 
stojącym, w powyższych 30/48 częściach 
dlużnicziki własnych, która to nieruoho. 
mość ma urządzoną księgę gruntową przy 
Sądzie grodzkim w Rymanowie o łącznej 
powierzchni 11,27 a. N ieruchomość oszaco* 
wana została na sumę 5425 zł. 23 gr., cena 
zaś wywołania wynosi 4068 zł. 92 gr. Przy. 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło 
żyć rękojmię w wysokości 543 zł. 00 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
w iinie albo w takich pap. yiartościowycli 
b ą d i książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi. 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne, Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby tc 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol« 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaśd* 
wego sądu nakazujące zawieszenie cgzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8<mej do 
18«tej, akta zaś postępowania cgzekucyj* 
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Rymanowie, ul. Piłsudskiego sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rymanów, 11 czerwca 1935. 2658K

1. Km. 1372/34. Obwieszczenie o licyta- 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w D rohobycza rewiru I. Kazimierz 
Swarowski, mający kancelarję w Drohoby* 
czu, ul. Rynek, 'Ratusz N r. 44 na podsta. 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 2 wirześnia 1935 
o  godz. 9 w D rohobycza w Sądzie grodz* 
kim, pokój N r. 1 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Piotra Kohuta nieruchomości ob* 
jętych whl. 2335 i 2336 ks. gr. gm. Tusta* 
niowice, położonych w Borysławia wiel* 
kim przy ul. Sizewiczeinki, stanowiących za* 
budowania realności. o 2 budynkach miesz 
kalnyeh i 2 budynkach gospodarczych z 
przynależn ościami. Nie,ruchomość oszaco* 
wana została na sumę zł. 16.822, cena zaś 
wywołania wynosi zł. 12.615 gr. 15. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest złe 
żyć rękojmię w wysokości zł. 1682 gr. 20. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
toienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
śd  na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczędem  przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właśdwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  dągu ostatnich dwóch tyg°* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dni powszednie od godziny

S-ej do 18*ej. akta zaś postępowania egze*- 
kucyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Drohobyczu, ul. Stryjska sala 
Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 22 czerwca 1935. 2656K

IX. Km. 782 i 947/35. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 17 lipca 1935 r. 
o godz. 9.tej we Lwowie, ul. Zielona N r. 
22 odbędzie się na wniosek Markusa G orn- 
steina l*sza licytacja ruchomości, składają* 
cych się z fortepianu, 2 pianin, mebli, dy» 
wanów i auta, oszacowanych na łączną su* 
ńię zł. 11.300. Ruchomości można oglądać 
w dm u licytacji w miejsou i czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, 14 czerwca 1935. 26&3.K

IX Km. 362/35 i 1615/34. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 17 lipca 1935 r.
0 godz. 10 we Lwowie, ul. Zielona Nr. 20 
odbędzie się na wniosek fmy J. W. Zan. 
ders i firmy Rudolf Becker, l*sza licytacją 
ruchomości, składających się z 3 kas ognio 
trwałych, szaf biurowych, firanek, krzeseł, 
obrazu, registratury, maszyn do pisania,, 
wiozu, konia, wyrobów papierowych, stelaż 
rzy, skrzyń i lustra, oszacowanych na łą 
czną sumę zł. 1153. Ruchomości można o*- 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie: 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 21 czerwca 1935. 2664K

IV. Km. 1113/33, 1835/33, 3801/34, 486/35 
1202/35, 1206/35, 1207/35, 1241/3?, 1397/35, 
1432/35, 2528/34. Firma Żelazo-Hurt i tow- 
c/a Jkób Eidikus i tow. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Drohobyczu 'IV. rewiru Kazimierz 
Paszkowski, mający kancelarję w Droho* 
byczu, ul. Mała N r. 5 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 26 lipca 1935 r. o godz, 10 w 
Drohobyczu odbędzie się licytacja rucho* 
mości, należących do Jakóba Edikusa i 
tow., składających się z urządzenia dom o
wego, biurowego itp., oszacowanych na 
łączną sumę zł. 17562 gr. 50. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV

VIII. Km. 769/35. Obwieszczenie licyta* 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 2*go lipca 1935 r. o go
dzinie 10.30 przedpołudniem we Lwowie 
przy ul. Zofji Chrzanowskiej N r. 10 sprze* 
da w drodze publicznego przetargu; forte* 
pian „Borsendorfer" i maszynę do szycia 
marki ,,Singer". Na pól godziny przed cza 
sem wyżej oznaczonym można obejrzeć, 
przedmioty przeznaczone na sprzedaż. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego-
Rewiru VIII.

Lwów, 14 czerwca 1935. 2651K

VIII. Km. 615/35. Obwieszczenie licyta
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej
skiego we Lwowie, rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 5-go lipca 1935 r. sprzeda we Lwowie 
przy ul. Leona Sapiehy 24 w składach fir* 
my „C. Hartw ig": 2 auta ciężarowi, kryte, 
marki „Studebacker" i 2 wózki piekarskie 
na resorach, kryte. Na pół godziny przed 
czasem wyżej oznaczonym można obejrzeć- 
przedmioty przeznaczone na sprzedaż. 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego..

Rewiru VIII.
Lwów, 21 czerwca 1935. 2650K

Km. 687/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tyśmienicy, Bronisław Jędrzejewski, mają
cy kancelarję w Tyśmienicy, ul. Stanisla* 
wowska N r. 2 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
12 lipca 1935 r. o godz. 10-tej w Tyśmie* 
nicy, Rynek, odbędzie się l.sza licytacja 
ruchomości, należących do Samuela Sipie* 
gla kupca w Tyśmienicy, składających się 
z towarów galanteryjnych, czapek, kołnie
rzy, obuwia koszul, nici, guzików itp., o* 
szacowanych na łączną sumę zł. 1.438 gr- 
30. Ruchomości można oglądać w dniu Ii* 
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Tyśmienica, 26 czerwca 1935. 2652K
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